
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen10. 2. 2000 L 35/37

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 7/1999

van 29 januari 1999
tot wĳziging van bĳlage XI (Telecommunicatiediensten) bĳ de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bĳ het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende dat bĳlage XI bĳ de overeenkomst werd gewĳzigd bĳ Besluit nr. 120/98 van het Gemengd
Comité van de EER (1);

Overwegende dat Richtlĳn 97/33/EG van het Europees Parlement en de Raad van 30 juni 1997 inzake
interconnectie op telecommunicatiegebied, wat betreft de waarborging van de universele dienst en van de
interoperabiliteit door toepassing van de beginselen van Open Network Provision (ONP) (2) in de overeen-
komst dient te worden opgenomen;

Overwegende dat de bepalingen inzake interconnectie met organisaties in derde landen van Richtlĳn
97/33/EG voor de toepassing van de overeenkomst dienen te worden aangepast,

BESLUIT:

Artikel 1

In bĳlage XI bĳ de overeenkomst wordt na punt 5ca (Beschikking 710/97/EG van het Europees Parlement
en de Raad) het volgende punt ingevoegd:

„5cb. 397 L 0033: Richtlĳn 97/33/EG van het Europees Parlement en de Raad van 30 juni 1997
inzake interconnectie op telecommunicatiegebied, wat betreft de waarborging van de universele
dienst en van de interoperabiliteit door toepassing van de beginselen van Open Network
Provision (ONP) (PB L 199 van 26.7.1997, blz. 32).

De bepalingen van de richtlĳn voor de toepassing van de overeenkomst als volgt gelezen:

a) In artikel 17, lid 1, onder a), wordt „het Verdrag” vervangen door „de overeenkomst”.

b) Met betrekking tot de interconnectie met organisaties in derde landen bedoeld in artikel 21
van de richtlĳn:

1. wordt, met het oog op maximale convergentie bĳ de toepassing van een regeling voor
interconnectie met organisaties in derde landen, door de overeenkomstsluitende partĳen
overeenkomstig artikel 21, lid 1, informatie uitgewisseld en wordt met betrekking tot de
aangelegenheden bedoeld in artikel 21, lid 2, in het kader van het Gemengd Comité van de
EER volgens speciale door de overeenkomstsluitende partĳen overeen te komen procedures
overleg gepleegd;

2. probeert de Gemeenschap, telkens wanneer zĳ op basis van artikel 21, lid 2, met een derde
land onderhandelt voor het verkrĳgen van vergelĳkbare rechten voor haar organisaties, een
gelĳke behandeling voor de organisties van de EVA-staten te verkrĳgen.”.

Artikel 2

De aan de respectieve taalversies van dit besluit gehechte teksten in de Ĳslandse en de Noorse taal van
Richtlĳn 97/33/EG zĳn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 januari 1999, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden.

(1) PB L 297 van 18.11.1999, blz. 49.
(2) PB L 199 van 26.7.1997, blz. 32.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 10. 2. 2000L 35/38

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bĳ het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 29 januari 1999.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De Voorzitter

F. BARBASO


